[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область
Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.08.2018 № 1303
г.Старая Русса
О периодическом печатном издании

Старорусского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Старорусского муниципального района от 30.07.2018 № 378 «Об учреждении периодического печатного издания», Уставом муниципального образования Старорусский муниципальный район, в целях обеспечения публикации муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить:

Положение о периодическом печатном издании  - муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального района;

состав редакции периодического печатного издания - муниципальной газеты «Русса-Информ» Старорусского муниципального района;

перечень мест распространения периодического печатного издания -муниципальной газеты «Русса-Информ».

2.Опубликовать постановление в официальном источнике опубликования (печатном средстве массовой информации) и  на официальном сайте Ад-министрации муниципального района в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Первый заместитель

Главы администрации                                                                  Н.В. Егорова
	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

 муниципального района

 от 06.08.2018 № 1303

Положение

о периодическом печатном издании – муниципальной газете

«Русса-Информ» Старорусского муниципального района

1.Общие положения

1.Периодическое печатное издание - муниципальная газета «Русса-Информ» Старорусского муниципального района

1.1.Периодическое печатное издание - муниципальная газета «Русса-Информ»  Старорусского муниципального района (далее - муниципальная газета) является периодическим печатным изданием, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Старорусского муниципального района, затрагивающих права, свободы, обязанности человека и гражданина и иных актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Старорусского муниципального района по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Старорусского муниципального района офи-циальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Старорусского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации и материалов.

1.2.Учредителем, издателем, распространителем муниципальной газеты является Администрация Старорусского муниципального района.

2.Правовая основа периодического печатного издания - муниципальной газеты «Русса-Информ» Старорусского муниципального района
Правовую основу муниципальной газеты составляют Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», Устав Старорусского муниципального района, настоящее Положение, а также иные правовые акты Российской Федерации, Новгородской области и муниципальные правовые акты Старорусского муниципального района.

3.Муниципальные правовые акты, официальные сообщения и материалы, подлежащие опубликованию в периодическом печатном издании Старорусского муниципального района «Русса-Информ»

3.1.В муниципальной газете публикуются следующие муниципальные правовые акты, официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Старорусского муниципального района:

Устав Старорусского муниципального района (далее - Устав);

правовые акты, принятые на местном референдуме;

2
решения Думы Старорусского муниципального района;

постановления и распоряжения Главы Старорусского муниципального района по вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом;

постановления Администрации Старорусского муниципального района по вопросам местного значения и по вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Старорусского муниципального района федеральными и областными законами;

распоряжения Администрации Старорусского муниципального района по вопросам организации работы Администрации Старорусского муниципального района;
официальные сообщения;

информационные материалы об основных показателях социально-эко-номического развития Старорусского муниципального района;

другая информация, относящаяся к официальным сообщениям и материалам, за исключением той, которая содержит сведения, составляющие государственную или иную охраняемую законодательством Российской Федерации тайну.

2.Структура периодического печатного издания – муниципальной газеты «Русса-Информ»  Старорусского муниципального района                   порядок его издания и распространения
1.Структура периодического печатного издания - муниципальной газеты «Русса-Информ» Старорусского муниципального района

1.1.В оформлении первой страницы муниципальной газеты обязательно используется официальная символика Старорусского района - изображение герба Старорусского муниципального района.

1.2.Каждый выпуск муниципальной газеты должен содержать следующие сведения:

наименование (название) издания;

учредитель (соучредитель);

фамилия, инициалы главного редактора;

порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет;

тираж;

пометка «Бесплатно»;
адрес редакции.

1.3.При опубликовании муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Старорусского муниципального района в обязательном порядке указываются следующие реквизиты:

наименование соответствующего акта;

орган, принявший такой акт;

дата и место принятия;

3
должность, фамилия и инициалы должностного лица, его подписав-шего;

регистрационный номер такого акта.

2.Периодичность издания периодического печатного издания - муниципальной газеты «Русса-Информ» Старорусского муниципального района

2.1.Муниципальная газета издаётся по мере накопления либо необходимости предназначенных к официальному опубликованию муниципальных правовых актов, официальных сообщений и материалов органов местного самоуправления Старорусского муниципального района, указанных в подпункте 3.1 пункта 3 раздела 1 настоящего Положения, но не реже одного раза в месяц.

2.2.Тираж муниципальной газеты определяется главным редактором по согласованию с издателем и не может составлять менее  14 экземпляров.
3.Распространение периодического печатного издания - муниципальной газеты  «Русса-Информ» Старорусского муниципального района

3.1.Муниципальная газета распространяется на безвозмездной основе.

3.2.Муниципальная газета распространяется в местах, определённых

Администрацией Старорусского муниципального района и утвержденных постановлением Администрации муниципального района «О периодическом печатном издании Старорусского муниципального района».

3.3.Обязательные экземпляры рассылаются в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 1994 года № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов».

4.Порядок предоставления материалов в периодическое печатное издание-муниципальную газету  «Русса-Информ» Старорусского муниципального района

4.1.Муниципальные правовые акты, официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Старорусского муниципального района, указанные в подпункте 3.1 пункта 3 раздела 1 настоящего Положения, поступают главному редактору муниципальной газеты в электронном виде и на бумажных носителях и регистрируются в журнале поступления материалов.

4.2.Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Старорусского муниципального района, затрагивающие права, свободы, обязанности человека и гражданина, подлежат обязательному опубликованию в сроки, установленные действующим законодательством.
5.Финансовое и материально-техническое обеспечение периодического печатного издания - муниципальной газеты  «Русса-Информ» Старорусского муниципального района

4
5.1.Финансирование издания и распространения муниципальной газеты
осуществляется за счёт средств бюджета Старорусского муниципального района или внебюджетных источников.

5.2.Материально-техническое обеспечение процесса издания и распространения муниципальной газеты осуществляет Администрация Старорусского муниципального района.

3.Редакция периодического печатного издания старорусского                муниципального района «Русса-Информ»
1.Порядок формирования редакции периодического печатного издания - муниципальной газеты  «Русса-Информ» Старорусского муниципального района

Редакция муниципальной газеты формируется Администрацией Старорусского муниципального района.

Главный редактор, заместитель главного редактора и члены редакции муниципальной газеты могут назначаться из числа муниципальных служащих, служащих Администрации Старорусского муниципального района. Главный редактор, заместитель главного редактора и члены редакции исполняют свои обязанности на безвозмездной основе.

2.Полномочия редакции периодического печатного издания Старорусского муниципального района «Русса-Информ»

2.1.Главный редактор муниципальной газеты обеспечивает соответствие деятельности периодического печатного издания-муниципальной газеты  «Русса-Информ» Старорусского муниципального района нормам действующего законодательства и настоящему Положению.

2.2.Главный редактор муниципальной газеты принимает решение о включении материалов в очередной номер муниципальной газеты, утверждает состав и макет очередного номера, подписывает номер в печать.

2.3.Члены редакции организуют подготовку макетов, печать, распространение муниципальной газеты, осуществляют контроль над ходом издательского процесса.

2.4.Редакция муниципальной газеты:

рассматривает смету расходов на издание и распространение муниципальной газеты;

рассматривает вопросы, связанные с изданием и распространением муниципальной газеты;

является совещательным органом по всем вопросам, связанным с изданием муниципальной газеты.

3.Организация работы редакции периодического печатного издания-муниципальной газеты  «Русса-Информ» Старорусского муниципального района

3.1.Заседания  редакции муниципальной газеты созываются ее главным
5
редактором по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца.

3.2.Решения редакции муниципальной газеты принимаются большинством голосов, присутствующих на заседании сотрудников редакции и оформляются протоколом.

__________________________________
	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального района

от 06.08.2018 № 1303

Состав
редакции периодического печатного издания – муниципальной газеты «Русса-Информ» Старорусского муниципального района
	Егорова Н.В.
	-
	первый заместитель Главы администрации Старорусского муниципального района, главный редактор

	Русакова Н.В.
	-
	заведующий общим отделом управления Делами Ад-министрации Старорусского муниципального района, заместитель главного редактора

	Члены комиссии:

	Шманёва Е.Г.
	-
	заместитель заведующего бюджетным отделом комитета финансов Администрации Старорусского муниципального района

	Яковлева А.В.
	-
	заведующий организационным отделом управления Делами Администрации Старорусского муниципа-льного района

	Овсянникова Е.В.
	-
	главный специалист организационного отдела уп-равления Делами Администрации Старорусского му-ниципального района

_________________________________
	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

 муниципального района

 от 06.08.2018 № 1303

Перечень                                                                                                             мест распространения периодического печатного издания -

муниципальной газеты  «Русса-Информ» Старорусского                                      муниципального района
1.Сельские поселения Старорусского муниципального района:
Великосельское сельское поселение (Администрация Великосельского сельского поселения, Новгородская область, Старорусский район, д.Великое Село, д.28);
Взвадское сельское поселение (Администрация Взвадского сельского поселения, Новгородская область, Старорусский район, д. Взвад, ул. Цент-ральная, д.1);
Залучское сельское поселение (Администрация Залучского сельского поселения, Новгородская  область, Старорусский  район, с.Залучье, ул. Рен-дакова, д.12);
Ивановское сельское поселение (Администрация Ивановского сельского поселения, Новгородская область, Старорусский  район, д. Ивановское,  ул. Центральная, д.33);
Медниковское сельское поселение (Администрация Медниковского сельского поселения, Новгородская область, Старорусский район, д. Мед-никово, ул.40 лет Победы, д.4б);
Наговское сельское поселение (Администрация Наговского сельского поселения, Новгородская область, Старорусский район, д.Нагово,                          ул.Школьная, д.3);
Новосельское сельское поселение (Администрация Новосельского сельского поселения, Новгородская область, Старорусский район, п. Новосельский,  ул.Алексеева, д.2).
2.Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная библиотека»:

г. Старая Русса, ул. Крестецкая, д.19;
г. Старая Русса, ул. Якутских Стрелков, д.35.
3.Администрация Старорусского муниципального района (организа-ционный  отдел управления Делами Администрации муниципального района,  г.Старая Русса, Советская набережная, д.1, каб.58).
Прим. электронная копия периодического печатного издания – муници-пальной газеты «Русса-Информ» Старорусского муниципального района раз-мещается на официальном сайте Администрации Старорусского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.admrussa.ru, в разделе «Газета «Русса-Информ».
__________________________________